



DIÁRIO OFICIAL DIRIBAS

Município de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725
Centro - CEP 79180-000
Ouvidoria: 67 9 9606-1175
diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br
Ano I – Nº 111
Terça-feira, 10 de Agosto de 2021

Gabinete do Prefeito PORTARIA Nº 132/2021

Prorrogar prazo para conclusão de Processo Administrativo Disciplinar.

João Alfredo Danieze, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 148 da Lei Municipal nº 686/2001, e diante das razões apresentadas pelo Presidente da Comissão de Inquérito designada pela Portaria Nº 111, de 09 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial DIRIBAS,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para conclusão do respectivo processo administrativo disciplinar.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Ribas do Rio Pardo/MS, 09 de agosto de 2021.

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

Gabinete do Prefeito PORTARIA Nº 133/2021

Prorrogar prazo para conclusão de Sindicância.

João Alfredo Danieze, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 148 da Lei Municipal nº 686/2001, e diante das razões apresentadas pela Comissão de Inquérito designada pela Portaria Nº 119, de 07 de julho de 2021, publicada no Diário Oficial DIRIBAS,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para conclusão do respectivo processo administrativo de Sindicância.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Ribas do Rio Pardo/MS, 09 de agosto de 2021.

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Administração e Governo PORTARIA SMADG Nº 278/2021

O Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021 e,

CONSIDERANDO que o PAD 006/2021 iniciado no Gabinete, conforme portaria 113/2021 instaurado conforme Art. 164 da Lei Municipal 686/2001:

RESOLVE:

Art. 1º. Acatar a aplicação de suspensão ao servidor J. P. S. J. por 2 (dois) dias sem remuneração a contar de 10 de agosto 2021 até 11 de agosto de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo

Secretaria Municipal de Administração e Governo
PORTARIA SMADG Nº 278/2021

Dispõe sobre a concessão férias a servidor e dá outras providências.

O Secretário Municipal de Administração e Governo, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

ART. 1º - Conceder o pagamento do Adicional de férias para o mês de julho de 2021, aos servidores abaixo relacionados:

Raquel Mercedes Amorim Bollis - Matrícula 1070 – Assistente Social Usufruirá suas férias no período 20/08/2021 á 03/09/2021 referente ao período 2019/2020, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Irani Maruyama – Matrícula 287 – A.S.G Usufruirá suas férias no período 02/08/2021 á 17/08/2021 referente ao período 2019/2020, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Marcus Vinicius de Almeida do Nascimento – Matrícula 4174-1 – Médico. Usufruirá suas férias no período de 02/08/2021 á 31/08/2021 referente ao período 2019/2020, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Valdir dos Santos - Matrícula 546 – Vigia Usufruirá suas férias no período 02/08/2021 á 31/08/2021 referente ao período 2018/2019 lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Claire Martha Ellen Tulux Rocha - Matrícula 4512 – Medica Veterinária Usufruirá suas férias no período 01/07/2021 á 30/07/2021 referente ao período 2019/2020, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Nayara Avero dos Santos - Matrícula 1957 – Professora Usufruirá suas férias no período 10/07/2021 á 09/08/2021 referente ao período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Joao Marcos Pereira - Matrícula 39 – Fiscal de Tributos Usufruirá suas férias no período 02/08/2021 á 31/08/2021 referente ao período 2017/2018 lotado na Secretaria Municipal de Finanças.

Roberson Luiz Moureira - Matrícula 264 – Engenheiro Civil Usufruirá suas férias no período 16/08/2021 á 14/09/2021 referente ao período 2019/2020 lotado na Secretaria Municipal de Obras.

Valquiria Feliciano da Silva - Matrícula 2902 – Professora Usufruirá suas férias no período 22/07/2021 á 20/08/2021 referente ao período 2020/2020 lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Mario Gonçalves Azevedo – Matrícula 244-1 – Motorista. Usufruirá suas férias no período de 12/07/2021 á 10/08/2021 referente ao período 2019/2020, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Ariele de Souza Faustino – Matrícula 1954 – Educador Social. Usufruirá suas férias no período de 05/07/2021 á 03/08/2021 referente ao período 2018/2019, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Antonio Bezerra Alencar – Matrícula 202 – Oficial de Manutenção Usufruirá suas férias no período de 28/06/2021 á 27/07/2021 referente ao período 2020/2021, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Adriane Antonioli Pereira – Matrícula 147 – Farmaceutico/Bioquimico. Usufruirá suas férias no período de 19/07/2021 á 02/08/2021 referente ao período 2019/2020, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Roseli Rodrigues dos Passos – Matrícula 315 – Técnico em Enfermagem. Usufruirá suas férias no período de 01/07/2021 á 30/07/2021 referente ao período 2019/2020, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Wilson Rodrigues de Miranda - Matrícula 1651 – Vigia Usufruirá suas férias no período 02/08/2021 á 31/08/2021 referente ao período 2019/2020 lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Maria Bissimo da Silva – Matrícula 294 – Auxiliar de Saúde. Usufruirá suas férias no período de 05/08/2021 á 03/09/2021 referente ao período 2019/2020, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Alessandra Ferreira de Souza – Matrícula 1803 – Técnico em Enfermagem. Usufruirá suas férias no período de 19/07/2021 á 18/08/2021 referente ao período 2020/2021, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Natalia Franco – Matrícula 1913 – Agente de Endemias. Usufruirá suas férias no período de 02/08/2021 á 31/08/2021 referente ao período 2018/2019, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Ismael Pires Valdez - Matrícula 09 – A.S.G Usufruirá suas férias no período 09/08/2021 á 08/09/2021 referente ao período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Jose Fontebasse Filho - Matrícula 4050 – Agente de Administração Usufruirá suas férias no período 01/08/2021 á 30/08/2021 referente ao período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Andre Rodrigues Monteiro - Matrícula 425 – Diretor de Escola Usufruirá suas férias no período 15/08/2021 á 29/08/2021 referente ao período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Angela Aveiro Gondim – Matrícula 295 – Recepcionista. Usufruirá suas férias no período de 16/07/2021 á 14/08/2021 referente ao período 2019/2020, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Diva Alves de Andrade dos Santos - Matrícula 77 – Telefonista Usufruirá suas férias no período 09/08/2021 á 07/09/2021 referente ao período 2019/2020 lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Rosângela Nativa da Silva Pereira - Matrícula 1625 – Cozinheira Usufruirá suas férias no período 19/07/2021 á 17/08/2021 referente ao período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer.

Thays Silva Moraes – Matrícula 1190 – Nutricionista. Usufruirá suas férias no período de 16/08/2021 á 14/09/2021 referente ao período 2020/2021, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Izaque Camargo Fidencio – Matrícula 1912 – Técnico em Enfermagem. Usufruirá suas férias no período de 05/08/2021 á 03/09/2021 referente ao período 2019/2020, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Maria do Socorro Cardoso de Freitas – Matrícula 115 – Recepcionista. Usufruirá suas férias no período de 01/08/2021 á 30/08/2021 referente ao período 2018/2019, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Liliane dos Santos Pedrosa - Matrícula 3510 – Cozinheira Rural Usufruirá suas férias no período 01/07/2021 á 01/07/2021 referente ao período 2018/2019 lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Cleide dos Santos - Matrícula 1901 – Vigia Usufruirá suas férias no período 01/08/2021 á 30/08/2021 referente ao período 2019/2020 lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Cremildo Goulart dos Santos - Matrícula 1592 – Vigia Usufruirá suas férias no período 02/08/2021 á 31/08/2021 referente ao período 2019/2020 lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Jose Batista Lopes - Matrícula 565 – Mecanico Usufruirá suas férias no período 03/08/2021 á 01/09/2021 referente ao período 2019/2020 lotado na Secretaria Municipal de Obras.

Kelly Solange de Souza - Matrícula 2730 – A.S.G Usufruirá suas férias no período 02/08/2021 á 16/08/2021 referente ao período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Sandra Cristina da Silva - Matrícula 4632 – Cozinheira Usufruirá suas férias no período 01/07/2021 á 30/07/2021 referente ao período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Lidiane Ap. Mendes de Souza - Matrícula 4209 – A.S.G Usufruirá suas férias no período 01/07/2021 á 30/07/2021 referente ao período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Lindenalva Sanches Nunes - Matrícula 4204 – A.S.G Usufruirá suas férias no período 01/07/2021 á 30/07/2021 referente ao período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Joventina do Carmo Dias - Matrícula 4638 – Cozinheira Usufruirá suas férias no período 20/05/2021 á 18/06/2021 referente ao período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Marcela Teresa Ferreira - Matrícula 4215 – A.S.G Usufruirá suas férias no período 01/07/2021 á 30/07/2021 referente ao período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Heloiza Ana Paula Peres - Matrícula 1928 – A.S.G Usufruirá suas férias no período 14/07/2021 á 12/08/2021 referente ao período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Eliane da Silva Moura Rocha - Matrícula 1052 – Assistente Social Usufruirá suas férias no período 24/08/2021 á 22/09/2021 referente ao período 2019/2020 lotado na Secretaria Municipal de Assistencia Social.

Jaime Jose de Souza - Matrícula 153 – Agente de Administração Usufruirá suas férias no período 02/08/2021 á 31/08/2021 referente ao período 2019/2020 lotado na Secretaria Municipal de Assistencia Social.

Solielly Alves Pereira Barcelos - Matrícula 1854 – Educador Social II Usufruirá suas férias no período 19/08/2021 á 17/09/2021 referente ao período 2019/2020 lotado na Secretaria Municipal de Assistencia Social.

Maisa Cristina Machado Rodrigues - Matrícula 995 – Conselheiro Tutelar Usufruirá suas férias no período 02/08/2021 á 31/08/2021 referente ao período 2019/2020 lotado na Secretaria Municipal de Assistencia Social.

Winne Bueno de Menezes - Matrícula 4659 – Controladora Interna Usufruirá suas férias no período 02/08/2021 á 31/08/2021 referente ao período 2019/2020 lotado na Assessoria do Gabinete do Prefeito (Controladoria).

Vivian de Conti - Matrícula 807 – Professora Usufruirá suas férias no período 02/07/2021 á 16/07/2021 referente ao período 2020/2020 lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Karine Lorentz da Silva - Matrícula 2433 – Nutricionista Usufruirá suas férias no período 23/08/2021 á 21/09/2021 referente ao período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Jose Constantino Ramos Silva - Matrícula 21 – Topógrafo Usufruirá suas férias no período 02/08/2021 á 31/08/2021 referente ao período 2020/2020 lotado na Secretaria Municipal de Obras.

Luciano Bretschneider de Souza - Matrícula 1873 – Vigia Usufruirá suas férias no período 01/08/2021 á 30/08/2021 referente ao período 2018/2019 lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Bruno Martines Guimarães - Matrícula 4582 – Inspetor de Alunos Usufruirá suas férias no período 01/07/2021 á 30/07/2021 referente ao período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Sandra Regina Ferreira - Matrícula 1011 – Secretária de Escola Usufruirá suas férias no período 26/07/2021 á 24/08/2021 referente ao período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Suzel do Carmo Benites – Matrícula 4071 – A.S.G Usufruirá suas férias no período de 02/08/2021 á 31/08/2021 referente ao período 2019/2020, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Elerson de Oliveira Gondim – Matrícula 243 – Motorista Usufruirá suas férias no período de 09/08/2021 á 07/09/2021 referente ao período 2017/2018, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Prycila Alves da Costa – Matrícula 4040 – Técnico em Enfermagem. Usufruirá suas férias no período de 01/08/2021 á 30/08/2021 referente ao período 2019/2020, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Aparecida Marques de Paula – Matrícula 4613 – Técnico em Radiologia. Usufruirá suas férias no período de 01/08/2021 á 20/08/2021 referente ao período 2020/2021, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

LUCIEN ROBERTO GARCIA DE REZENDE
Secretário de Desenvolvimento Econômico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
RESOLUÇÃO Nº 31/2021

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato da Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico de Ribas do Rio Pardo/MS, nesse ato representado por Lucien Roberto Garcia de Rezende, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor **MAURICIO MEDEIROS MIRANDA** para atuar como fiscal do contrato nº 06/2020 – Comercial K&D Ltda EPP – Aquisição de materiais do expediente para atender as secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo/MS, **Em substituição ao Sr. RONEY ALBERTO KALISCH.**

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores e disposições correlatas.

Art.3º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir de 01/08/2021.

Ribas do Rio Pardo/MS, 03 de agosto de 2021.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Adm. e Governo

Departamento de Contratos
EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021

PROCESSO Nº 075/2021

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a EMPRESA PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de dosimetria padrão e pessoal, com concessão de uso de dosímetros, para atender as necessidades do Hospital Municipal 19 de Março, de acordo com anexo do contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato reger-se-á pelas cláusulas e condições nele contidas, tem fundamento legal pela Lei Federal nº 8.666/1993, com alterações posteriores e demais normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie e que regem a matéria.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Setor	601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária	601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto Atividade	10.302.17 - Bloco de At. Media e Alta Compl Ambulatorial e Hospitalar
Função Programática	2055 - Manutenção das Atividades do MAC
Natureza da Despesa	33903900 – Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica
Ficha	302

DO VALOR: R\$ 1.158,00 (mil e cento e cinquenta e oito reais).

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de **12 (doze) meses**, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

DATA DO CONTRATO: 26/07/2021

Ribas do Rio Pardo/MS, 28 de JULHO de 2021.

ASSINAM: Matheus Bolis Fatin, Secretário Municipal de Saúde e Alwin Wilhelm Elbern, representante legal da empresa Pro-Rad Consultores Em Radioproteção S/S Ltda.

CÍCERA PEREIRA FARIAS
Departamento de Contratos

Departamento de Contratos
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 003/2020

TOMADA DE PREÇO Nº001/2020,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº001/2020.

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO E A EMPRESA VALENZA AMBIENTAL LTDA-ME

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da Clausula Sétima – **DO PRAZO DE EXECUÇÃO, DA VIGÊNCIA e PRORROGAÇÕES**, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos profissionais de licenciamento ambiental do NÚCLEO/DISTRITO INDUSTRIAL do Município de Ribas do Rio Pardo/MS.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no artigo art. 57 II § 2º da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e parecer jurídico.

VIGÊNCIA: Fica prorrogado por mais 06 (seis) meses o prazo de vigência do contrato 003/2020.

DATA DO TERMO ADITIVO: 05/08/2021

ASSINAM: Lucien Roberto Garcia de Rezende, Secretário Mun.de Desenvolvimento Econômico e Laís de Luna Ribeiro, representante legal da empresa Valenza Ambiental LTDA-ME

Ribas do Rio Pardo/MS, 05 de agosto de 2021.

CÍCERA PEREIRA FARIAS
Departamento de Contratos

Departamento de Contratos

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 038/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020

PROCESSO Nº 020/2020

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO E A EMPRESA PEREIRA & NUCCI LTDA. - ME

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alterações das CLÁUSULAS: TERCEIRA – DO VALOR E QUARTA- DA VIGÊNCIA, consistente no acréscimo de valor de 25% (vinte e cinco por cento) no valor unitário, a fim de dar continuidade no fornecimento de refeições e refrigerantes no município de Campo Grande/MS.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 65, II, §1º, da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, justificativas e Parecer Jurídico.

VALOR DO TERMO ADITIVO: R\$ R\$ 9.975,40 (nove mil novecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos).

DATA DO TERMO ADITIVO: 02/08/2021

ASSINAM: Manoel Aparecido dos Anjos, Secretário Mun. de Administração e Governo, Sebastião Sérgio Jobim dos Santos, Secretário Mun. de Finanças, Nizael Flôres de Almeida, Secretário Mun. de Educação, Guiomar Soares dos Santos, Secretária Mun. de Assistência Social, Matheus Bolis Fatin, Secretário Mun. de saúde, Elgne Fortes Pereira, Assessoria de Gabinete, Lucas Romero Magrini, Secretário Mun. de Obras, Lucien Roberto Garcia de Rezende, Secretário Mun.de Desenvolvimento Econômico e Ademir Pereira Gomes representante da empresa PEREIRA & NUCCI LTDA. – ME.

Ribas do Rio Pardo/MS, 03 de agosto de 2021.

CÍCERA PEREIRA FARIAS
Departamento de Contratos

Departamento de Gestão de Atas

EXTRATOS DE EMPENHO PERÍODO 30 DE JULHO A 02 DE AGOSTO DE 2021

Extrato do empenho N.º599/2021

Processo: 19/2021

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Wanderlei Taveira Lima – ME.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de gás de cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 355,80

Dotação orçamentaria: 0702.08.243.024.2066.339030.129000

Data do empenho: 30/07/2021

Extrato do empenho N.º560/2021

Processo: 19/2021

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Wanderlei Taveira Lima – ME.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de gás de cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 88,95

Dotação orçamentaria: 0702.08.244.025.2067.339030.129000

Data do empenho: 30/07/2021

Extrato do empenho N.º561/2021

Processo: 19/2021

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Wanderlei Taveira Lima – ME.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de gás de cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 177,90

Dotação orçamentaria: 0702.08.244.025.2068.339030.129000

Data do empenho: 30/07/2021

Extrato do empenho N.º554/2021

Processo: 73/2021

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e SAGEPRO Comércio e Serviços LTDA- EPP.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisição de Materiais de expediente, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 217,20

Dotação orçamentaria: 0702.08.244.025.2067.339030.100000

Data do empenho: 30/07/2021

Extrato do empenho N.º555/2021

Processo: 73/2021

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e SAGEPRO Comércio e Serviços LTDA- EPP.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisição de Materiais de expediente, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 67,66

Dotação orçamentaria: 0702.08.244.025.2068.339030.129000

Data do empenho: 30/07/2021

Extrato do empenho N.º556/2021

Processo: 73/2021

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Missões Com. Var. Mat. Escr. Eireli-Me.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisição de Materiais de expediente, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 408,94

Dotação orçamentaria: 0702.08.244.025.2068.339030.129000

Data do empenho: 30/07/2021

Extrato do empenho N.º557/2021

Processo: 73/2021

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e BMZ Comércio de artigos para escritório

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisição de Materiais de expediente, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 166,20

Dotação orçamentaria: 0702.08.244.021.2073.339030.100000

Data do empenho: 30/07/2021

Extrato do empenho N.º558/2021

Processo: 73/2021

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Missões Com. Var. Mat. Escr. Eireli-Me.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisição de Materiais de expediente, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 124,50

Dotação orçamentaria: 0702.08.244.021.2073.339030.100000

Data do empenho: 30/07/2021

Extrato do empenho N.º562/2021

Processo: 11/2021

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Supermercado Mardegan LTDA.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 154,18

Dotação orçamentaria: 0702.08.243.024.2066.339030.100000

Data do empenho: 30/07/2021

Extrato do empenho N.º566/2021

Processo: 11/2021

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Wilson Rodrigues Vasconcelos - EPP

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 267,76

Dotação orçamentaria: 0702.08.244.025.2067.339030.100000

Data do empenho: 30/07/2021

Extrato do empenho N.º567/2021

Processo: 11/2021

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Wilson Rodrigues Vasconcelos - EPP

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 79,52

Dotação orçamentaria: 0702.08.243.024.2066.339030.129000

Data do empenho: 30/07/2021

Extrato do empenho N.º568/2021

Processo: 11/2021

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Supermercado Mardegan LTDA.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 167,24

Dotação orçamentaria: 0702.08.243.024.2066.339030.129000

Data do empenho: 30/07/2021

Extrato do empenho N.º569/2021

Processo: 11/2021

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Supermercado Mardegan LTDA.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 232,80

Dotação orçamentaria: 0702.08.244.025.2067.339030.100000

Data do empenho: 30/07/2021

Extrato do empenho N.º564/2021

Processo: 56/2021

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Com. Graf. Gráfica e Editora LTDA- EPP.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais (banner, faixa, painel, crachá, carimbo, adesivo, entre outros), para uso na identificação, sinalização de, veículos, servidores, prédios, vias, obras, documentos, nos bens de domínio público e nos bens imóveis de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 236,94

Dotação orçamentaria: 0702.08.244.021.2073.339039.100000

Data do empenho: 30/07/2021

Extrato do empenho N.º565/2021

Processo: 40/2020

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Com. Graf. Gráfica e Editora LTDA- EPP.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. Registro de preços de empresa especializada para fornecimento parcelado no Município de Ribas do Rio Pardo-MS de refeições (marmix, self service, por quilo) acompanhadas ou não com refrigerantes.

Valor: R\$ 304,00

Dotação orçamentaria: 0702.08.244.023.2064.339030.100000

Data do empenho: 30/07/2021

Extrato do empenho N.º1566/2021

Processo: 09/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Bim conveniência Eireli - EPP

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de gás de cozinha e água mineral 20L para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 98,50

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.010.2030.339030.101000

Data do empenho: 02/08/2021

Extrato do empenho N.º1567/2021

Processo: 09/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Stefanello Mat. Para Construção LTDA-Me.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 222,10

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.010.2030.339030.101000

Data do empenho: 02/08/2021

Extrato do empenho N.º1573/2021

Processo: 09/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Alfa – Comércio de Máquinas, ferramentas

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 5.524,50

Dotação orçamentaria: 1401.15.122.002.2082.339030.100000

Data do empenho: 02/08/2021

Extrato do empenho N.º1575/2021

Processo: 11/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Comercial K&D LTDA-ME.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS..

Valor: R\$ 55,92

Dotação orçamentaria: 1301.27.812.028.2080.339030.100000

Data do empenho: 02/08/2021

Extrato do empenho N.º1574/2021

Processo: 42/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Mix Clean Produtos de limpeza Eireli - EPP

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 226,05

Dotação orçamentaria: 1301.27.812.028.2080.339030.100000

Data do empenho: 02/08/2021

Extrato do empenho N.º1576/2021

Processo: 42/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e 3F Comércio de produtos de limpeza, hig.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 161,40

Dotação orçamentaria: 1301.27.812.028.2080.339030.100000

Data do empenho: 02/08/2021

Extrato do empenho N.º1577/2021

Processo: 73/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e BMZ Comércio de artigos para escritório.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisição de Materiais de expediente, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas

do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 371,59

Dotação orçamentaria: 1301.27.812.028.2080.339030.100000

Data do empenho: 02/08/2021

Extrato do empenho N.º1578/2021

Processo: 73/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Missões Com. Var. Mat. Para Escritório Eireli-ME.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisição de Materiais de expediente, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 157,40

Dotação orçamentaria: 1301.27.812.028.2080.339030.100000

Data do empenho: 02/08/2021

MYLLENE RODRIGUES LINO

Diretora do Departamento de Gestão de Atas

Departamento de Gestão de Atas

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2021

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Departamento de Atas, torna público o primeiro apostilamento na Ata de Registro de Preços nº 005/2021 originada da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2021 – Processo Licitatório nº 032/2021.

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e parceladas provisões, visando Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS.

DO APOSTILAMENTO: tem por objeto o remanejamento de saldo da Ata de Registro de Preços nº 005/2021, ficando apostilado a mesma as seguintes alterações.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Remaneja	Acrescenta
		Secretaria Mun. de Obras	Secretaria Mun. de Educação
		QUANT.	QUANT.
49	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LTS – Diversas Cores	27	27

Ribas do Rio Pardo – MS, 09 de agosto de 2021.

MYLLENE RODRIGUES LINO

Diretora do Departamento de Gestão de Atas

Departamento de Licitações

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 079/2021

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro torna público o resultado da licitação supracitada:

Do Objeto: Aquisição de fogões industriais, atendendo as Secretarias de Educação, Obras e de Saúde/FMS, do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:

Empresas Homologadas e Adjudicadas: **PRIME NEGÓCIOS LTDA. – ME**, com sede na Rua Capitão Limírio, nº 102, Sala 01, Bairro Jardim Centenário, na cidade de Passos – MG, inscrita no CNPJ/MF nº 16.778.666/0001-05, para o item 01, perfazendo o valor total de R\$ 11.720,00 (onze mil e setecentos e vinte reais), e **MISSÕES COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO – EIRELI - ME**, com sede na Rua Rui Barbosa, 1320, Sala 04, Centro, na Cidade de Campo Grande- MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.235.675/0001-27, para os itens 01 e 03, perfazendo o valor total de R\$ 25.196,00 (vinte e cinco mil e cento e noventa e seis reais).
Ribas do Rio Pardo - MS, 09 de agosto de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Departamento de Licitações

AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2021 - PROCESSO Nº 084/2021

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Coordenadoria de Licitação torna público a Dispensa de licitação nº 043/2021, Processo nº 084/2021.

Objeto: Aquisição de Materiais relacionados ao combate à Covid-19 para atender a volta às aulas presenciais nas unidades escolares da rede municipal de ensino.

Fundamentação Legal: Medida Provisória nº 1047/2021 e inciso IV artigo 24 da Lei 8.666/1993.

Empresa Ratificada, Adjudicada e Homologada: Empresa: **COUTINHO & FALCHI LTDA. – ME**, com sede na Avenida Aniceta Rodrigues de Souza, nº 1272, Bairro Jardim Vista Alegre, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ nº 41.714.801/0001-04, para os itens 01, 02, 07 ao 12, 17, 18, 20, 22 ao 27, perfazendo o valor total de R\$ 47.084,00 (quarenta e sete mil e oitenta e quatro reais), **MISSÕES COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO – EIRELI – ME**, com sede na Rua Rui Barbosa, 1320, Sala 04, Centro, na Cidade de Campo Grande- MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.235.675/0001-27, para os itens 04 ao 06, 13, 21 e 28, perfazendo o valor total de R\$ 14.325,00 (quatorze mil e trezentos e vinte e cinco reais), **CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME**, com sede na Avenida Zoroastro Artiaga, s/nº, QD. 9, LT. 47, Bairro Vila Cruzeiro, na cidade de Aparecida de Goiânia – GO, inscrita no CNPJ nº 13.470.384/0001-58, para o item 03, perfazendo o valor total de R\$ 13.380,00 (treze mil e trezentos e oitenta reais), **SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI**, com sede na R C 159 – QD 297, LT 18/19/20, nº 686, Bairro Jardim América, na cidade de Goiânia – GO, inscrita no CNPJ nº 06.065.641/0001-38, para os itens 14 ao 16, 19 e 29, perfazendo o valor total de R\$ 6.347,70 (seis mil e trezentos e quarenta e sete reais e setenta centavos).

Ribas do Rio Pardo - MS, 09 de agosto de 2021.

NILVANI SOUZA DE PAULA

Coordenadoria de Licitação

Departamento de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2021 – Pregão Presencial nº 027/2021.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 017/2021 originada no Processo Licitatório nº 073/2021 – Pregão Presencial nº 027/2021, cujo objeto trata do registro de preços para futuras e parceladas provisões, visando **Aquisição de Materiais de Expediente**, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: **RAS TECNOLOGIA – GESTÃO DE PROJETOS EIRELI - ME**, com sede na Avenida Aureliano Moura Brandão, nº 617, Sala 13, Centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 04.909.973/0001-07. **LUASI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - ME**, com sede na Rua Antonio Norberto de Almeida, nº 220, Bairro Vila Maracaju, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 12.631.751/0001-95. **BMZ COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI - ME**, com sede na Rua Quatorze de Julho, nº 931, Centro, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 18.377.060/0001-93. **MISSÕES COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO – EIRELI – ME**, com sede na Rua Rui Barbosa, 1320, Sala 04, Centro, na Cidade de Campo Grande- MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.235.675/0001-27. **SAGEPRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - EPP**, com sede na Rua Quatorze de Julho, nº 931, Centro, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 18.377.060/0001-93.

Ficam Assim Registrados:

Item	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Vr. Unitário	Vr. Total
	Empresa: RAS TECNOLOGIA – GESTÃO DE PROJETOS EIRELI – ME					119.132,34
192	HD EXTERNO - CAPACIDADE: 2TB (2000GB)	UN	81	SEAGATE	638,50	51.718,50
208	MOUSE PAD COM APOIO GEL PEQUENO, PRETO	UN	140	EVOLUT	28,00	3.920,00
209	MOUSE SEM FIO ÓPTICO, 2.4 GHZ, 1200 DPI, COR PRETO, USB, PLUG & PLAY, COMPATÍVEL WINDOWS E MAC.	UN	132	EVOLUT	40,89	5.397,48
318	PEN DRIVE SIMPLES - 16 GB (PORTÁTIL)	UN	265	MULTLASER	30,00	7.950,00
319	PEN DRIVE SIMPLES - 32 GB (PORTÁTIL)	UN	342	MULTLASER	39,84	13.625,28
364	SUPERFÍCIE PARA MOUSE (MOUSE PAD)	UN	321	EVOLUT	6,97	2.237,37
365	TECLADO - PARA MICROCOMPUTADOR PC, NA COR PRETA, LAYOUT PADRÃO ABNT-2 (PORTUGUÊS DO BRASIL, COM 'Ç'); ESTENDIDO, CONECTOR USB. - LAYOUT ABNT-2 ESTENDIDO COM TECLAS PARA WINDOWS, COMPATÍVEL COM WINDOW	UN	358	EVOLUT	41,80	14.964,40
384	FONTE P/ MICROCOMPUTADOR - 400W. (TIPO ATX - 12 V), FONTE DE ALIMENTAÇÃO, TIPO ATX 12V, PORTÊNCIA REAL DE NO MÍNIMO 400 WATTS, VENTOINHA DE APROXIMADAMENTE 80MM, CHAVE LIGA/DESLIGA E CHAVE SELETORA D	UN	69	MULTLASER	279,99	19.319,31
	Empresa: LUASI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI - ME					410.563,90
292	PAPEL SULFITE - OFÍCIO 2 - 75G/M² - 216X330MM (BRANCO -	PCT	1430	REPORT	21,89	31.302,70

	USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/ 500 FOLHAS E COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001					
293	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (AMARELO) - PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	801	REPORT	4,00	3.204,00
294	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (AZUL) - PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	851	REPORT	4,00	3.404,00
295	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (VERDE) - PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	800	REPORT	4,00	3.200,00
382	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/500 FOLHAS E COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001	PCT	16072	ONE	17,24	277.081,28
385	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M² - 210X297MM (BRANCO - USO PROFISSIONAL) - PACOTE C/500 FOLHAS E COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001	PCT	5358	ONE	17,24	92.371,92
	Empresa: BMZ COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI – ME					236.980,38
7	ALMOFADA P/ CARIMBO - Nº 03 (MÉDIA) - COR AZUL	UN	60	RADEX	4,90	294,00
8	ALMOFADA P/ CARIMBO - Nº 03 (MÉDIA) - COR VERMELHA	UN	25	RADEX	4,90	122,50
15	ARQUIVO MÉDIO PRETO PARA PASTA SUSPENSA EM PLÁSTICO	UN	160	DELLO	48,94	7.830,40
16	BATERIA ALCALINA - 09 VOLTS C/ 1 UNIDADE	UN	103	ELGIN	12,81	1.319,43
19	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO TRADICIONAL - AMARELO - 102 X 152 MM - C/ 100 FOLHA	BLOCO	435	MAXPRINT	15,85	6.894,75
24	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - Nº 20 (GRANDE)	UN	1370	LEONORA	0,69	945,30
25	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - Nº 40 (MÉDIA)	UN	1465	LEONORA	0,35	512,75
26	BORRACHA BRANCA MACIA P/ LÁPIS - Nº 60 (PEQUENA)	UN	220	LEONORA	0,31	68,20
33	CADERNO CAPA DURA 1/4 COSTURADO - 56/G/M² - PEQUENO - 96 FOLHAS - BROCHURA	UN	487	TILIBRA	5,89	2.868,43
42	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA	UN	38	DELLO	76,20	2.895,60
44	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA - 12 DÍGITOS	UN	189	MAXPRINT	38,15	7.210,35
45	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL	UN	5486	COMPACTOR	0,80	4.388,80
48	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA	UN	2390	COMPACTOR	0,74	1.768,60
50	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AMARELO	UN	2185	MASTER	1,66	3.627,10

53	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE	UN	1630	MASTER	1,65	2.689,50
59	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - COR AZUL - PAR	PAR	1880	PLASTYLINE	1,42	2.669,60
60	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - COR PRETA - PAR	PAR	1930	PLASTYLINE	1,41	2.721,30
65	CARTOLINA 50 X 66 CM - BRANCA - 150 GRAMATURA	FLS	4910	SCRITY	0,77	3.780,70
67	CARTOLINA 50 X 66 CM - VERDE - 150 GRAMATURA	FLS	4950	SCRITY	0,79	3.910,50
70	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 03 - (CAIXA C/ 100 CLIPS)	CX	75	CHAPARRAU	3,29	246,75
71	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 04 - (CAIXA C/ 100 CLIPS)	CX	132	CHAPARRAU	3,29	434,28
75	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 6/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)	CX	376	CHAPARRAU	13,90	5.226,40
77	COLA EM BASTÃO - GRANDE - (C/ 40 G)	UN	1168	LEONORA	2,99	3.492,32
78	COLA EM BASTÃO - PEQUENA - (C/ 20G)	UN	260	LEONORA	2,10	546,00
80	COLA ESCOLAR - BRANCA (FRASCO C/ 40 G)	FRASCO	112	ZAZ TRAZ	1,45	162,40
82	COLA ESCOLAR - BRANCA (FRASCO C/ 90 G)	FRASCO	1672	ZAZ TRAZ	2,48	4.146,56
88	COLA QUENTE - REFIL PEQUENO - BASTÃO GROSSO - 11MM X 15 CM	UN	5780	RENDICOLA	0,69	3.988,20
95	COLCHETE P/ PAPEL - Nº 12 (CAIXA C/ 72 UNIDADES)	CX	695	CHAPARRAU	12,10	8.409,50
97	COLCHETE P/ PAPEL - Nº 15 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES)	CX	840	CHAPARRAU	17,30	14.532,00
99	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML	FRASCO	912	RADEX	1,83	1.668,96
104	ENVELOPE A4 SACO BRANCO 229X324MM	UN	4750	ACRITY	0,48	2.280,00
106	ENVELOPE COMUM - 115 X 240 MM - 80 G/M² - BRANCO	UN	1632	SCRITY	0,40	652,80
110	ENVELOPE COMUM BRANCO - 114 X 162 MM (CARTA)	UN	3752	SCRITY	0,14	525,28
112	ENVELOPE PARDO COMUM - 240 X 340 MM - 75 G/M²	UN	17130	SCRITY	0,39	6.680,70
117	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 14 MM - PARA 85 PÁGINAS	UN	860	PLASTYLINE	0,45	387,00
118	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 25 MM - PARA 160 PÁGINAS	UN	1060	PLASTYLINE	0,79	837,40
119	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 7 MM - PARA 25 PÁGINAS	UN	1450	PLASTYLINE	0,17	246,50
120	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 9 MM - PARA 50 PÁGINAS	UN	1410	PLASTYLINE	0,32	451,20
121	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - ESTREITO (PEQUENO) - 13 CM X 09 MM LARGURAA	UN	230	JOCAR	3,18	731,40
123	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,90 X 101,60MM	CX	60	COLACRIL	54,10	3.246,00

124	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 279,40 X 215,90 MM	CX	50	COLACRIL	52,35	2.617,50
125	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/100 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,40 X 66,70MM	CX	60	COLACRIL	52,35	3.141,00
126	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - CARTA - BRANCO - CAIXA C/25 FOLHAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,40 X 101,60MM	CX	40	COLACRIL	21,50	860,00
140	FOLHA DE E.V.A - 2MM (COM GLITER) - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	4710	GATE	4,94	23.267,40
141	FOLHA DE E.V.A - 2MM (ESTAMPADA) - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	4250	GATE	4,94	20.995,00
150	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR AMARELO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	3905	GATE	1,99	7.770,95
184	GRAMPEADOR DE MESA - PEQUENO 26/6 - P/ 18 FOLHAS - BASE 12 X 3,5 X 06 CM	UN	175	JOCAR	19,50	3.412,50
188	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/15 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS)	CX	165	CHAPARRAU	8,90	1.468,50
189	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS)	CX	532	CHAPARRAU	6,08	3.234,56
191	GRAMPOS PARA PASTAS - TIPO TRILHO - 80MM (CAIXA C/ 50 GRAMPOS)	CX	535	CHAPARRAU	13,90	7.436,50
195	LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 100 FOLHAS NUMERADAS/PAUTADAS	UN	358	TILIBRA	12,30	4.403,40
196	LIVRO ATA - 220 X 320 MM - C/ 200 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	UN	251	TILIBRA	18,79	4.716,29
197	LIVRO ATA - GRANDE (50 FOLHAS)	UN	95	TILIBRA	8,65	821,75
201	LÁPIS PRETO - Nº 02 (P/ ESCREVER)	UN	7306	LEONORA	0,37	2.703,22
207	MOUSE - ÓPTICO, MÍNIMO 800 DPI, PADRÃO USB, 3 BOTÕES INCLUINDO BOTÃO SCROLL, ERGONÔMICO, TAMANHO NORMAL, COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX; - RESOLUÇÃO MÍNIMA 800 DPI. - TECNOLOGIA DE SENSOR ÓTICO SEM ES	UN	498	MULTILASER	17,85	8.889,30

325	PILHA ALCALINA - PALITO (AAA) - CARTELA C/ 2 PILHAS	CARTELA	525	ELGIN	7,25	3.806,25
326	PILHA ALCALINA - PEQUENA (AA) - CARTELA C/ 2 PILHAS	CARTELA	470	ELGIN	7,25	3.407,50
347	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 24	UN	665	LEONORA	6,55	4.355,75
359	PRANCHETA C/ FIXADOR DE PAPEL - OFÍCIO (EM ACRÍLICO)	UN	320	CARBRINK	16,90	5.408,00
360	QUADRO BRANCO (LOUSA) 0,90X1,20 M	UN	99	STALO	89,45	8.855,55
	Empresa: MISSÕES COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO – EIRELI – ME					1.389.043,96
1	ADESIVO POST-IT 4,76CM X 4,76CM 400 FOLHAS. COR: ROSA, BRANCO, VERDE E AZUL.	BLOCO	2120	3M	8,30	17.596,00
2	AGENDA PARA COMPROMISSO - 23,0 X 15,5 CM	UN	141	FORONI	26,80	3.778,80
3	AGENDA TELEFÔNICA PERMANENTE - 23,0 X 15,5 CM	UN	50	FORONI	24,85	1.242,50
4	ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - Nº 01 - CAIXA COM 50 ALFINETES	CX	241	JOCAR	3,90	939,90
5	ALFINETE COLORIDO P/ MURAL - Nº 03 - CAIXA COM 25 ALFINETES	CX	184	JOCAR	3,77	693,68
6	ALFINETE P/ COSTURA - Nº 29 (CAIXA C/ 50 G)	CX	93	CORRENTE	4,99	464,07
9	ALMOFADA P/ CARIMBO - Nº 04 (GRANDE) - COR PRETA	UN	42	RADEX	9,99	419,58
10	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - 15 X 5,5 X 4,5 CM	UN	277	RADEX	6,02	1.667,54
11	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - C/ REFIL - 15 X 6	UN	273	RADEX	9,74	2.659,02
12	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO - METÁLICO	UN	355	JOCAR	1,22	433,10
13	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS - SEM DEPÓSITO - PLÁSTICO	UN	105	LEO & LEO	0,42	44,10
14	ARGOLA DE CHAVEIRO C/ 100 UNID	PCT	156	WMT	17,96	2.801,76
21	BOBINA DE PAPEL P/ FAX - BRANCA - 216MM X 30M - 60G/M²	UN	10	BRASIL FORM	17,99	179,90
22	BOBINA DE PAPEL P/ MÁQUINA DE CALCULAR - 57MM X 60M	UN	54	BRASIL FORM	2,43	131,22
23	BOBINA DE ROLO DE PLÁSTICO BOLHA COM 100 METROS, LARGURA: 1,30 METROS, MICRAS: 40 E PESO: 2.30 KG	UN	22	PLASTBOLHA	134,09	2.949,98
27	CABO EXTENSOR USB 2.0 - MACHO X FÊMEA 1,50M	UN	370	FLEX	15,79	5.842,30
28	CABO EXTENSOR USB 2.0 - FÊMEA X FÊMEA 60CM	UN	368	FLEX	17,39	6.399,52
29	CABO EXTENSOR USB 2.0 - MACHO X FÊMEA 60CM	UN	368	FLEX	17,09	6.289,12

30	CABO EXTENSOR USB 2.0 - MACHO X FÊMEA COM 4 PORTAS DE 1 A 1,50 M.	UN	373	FLEX	72,59	27.076,07
31	CABO EXTENSOR USB 2.0 - MACHO X MACHO 60CM	UN	368	FLEX	15,89	5.847,52
34	CADERNO CAPA DURA 1/4 ESPIRAL - 56/G/M ² - PEQUENO - 96 FOLHAS – ESPIRAL	UN	225	FORONI	5,68	1.278,00
36	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 56 G/M ² (01 MATÉRIA) - 100 FOLHAS - ESPIRAL	UN	315	FORONI	7,39	2.327,85
38	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDAS - 350X130X245MM	UN	5626	DAC	7,49	42.138,74
39	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE - PAPELÃO - GRANDE - 30 X 18 X 41CM	UN	200	FRAMA	5,05	1.010,00
40	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE - POLIONDA GRANDE - 30 X 18 X 41CM (A X L X P)	UN	1315	DAC	5,39	7.087,85
41	CAIXA P/ ARQUIVO PERMANENTE - POLIONDA PEQUENA- 270 X 140 X 390 MM (A X L X P)	UN	550	DAC	6,47	3.558,50
46	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA	UN	3990	JOCA	0,79	3.152,10
47	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERDE	UN	900	JOCAR	0,81	729,00
51	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJA	UN	1650	JOCAR	1,62	2.673,00
52	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA	UN	1785	JOCAR	1,59	2.838,15
54	CANETA MARCADOR P/ TECIDO PRETO	UN	65	LEO ARTE	2,10	136,50
55	CANETA P/ E.V.A. (CORES VARIADAS)	UN	710	LEO ARTE	4,98	3.535,80
56	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR AZUL	UN	108	JOCAR	3,23	348,84
57	CANETA PARA RETROPROJETOR - 2,0MM - COR PRETA	UN	108	JOCAR	3,24	349,92
58	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD 1.0 - COR PRETA	UN	308	JOCAR	3,10	954,80
61	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - INCOLOR - PAR	PAR	1830	MARES	1,35	2.470,50
62	CARBONO FILME MONOFACE - FORMATO A4 - (CAIXA C/ 100 UNIDADES)	CX	56	RADEX	69,85	3.911,60
63	CARTOLINA 50 X 66 CM - AMARELO - 150 GRAMATURA	FLS	4980	JANDAIA	0,80	3.984,00
64	CARTOLINA 50 X 66 CM - AZUL - 150 GRAMATURA	FLS	4890	JANDAIA	0,78	3.814,20
66	CARTOLINA 50 X 66 CM - ROSA - 150 GRAMATURA	FLS	4950	JANDAIA	0,77	3.811,50
68	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 0/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)	CX	230	CHAPARRAU	13,99	3.217,70

69	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 03 (CAIXA C/ 500 G)	CX	260	CHAPARRAU	13,99	3.637,40
72	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 05 (CAIXA C/ 100 CLIPS)	CX	147	CHAPARRAU	3,99	586,53
84	COLA INSTANTÂNEA 16GR	PÇ	181	LEO ARTE	8,90	1.610,90
85	COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL (ADESIVO) (C/ 5 G)	UN	145	LEO & LEO	5,99	868,55
86	COLA P/ ISOPOR (FRASCO C/ 40 G)	FRASCO	300	LEO & LEO	3,78	1.134,00
87	COLA QUENTE - REFIL GRANDE - BASTÃO FINO - 7,4 MM X 30 CM	UN	5930	LEO ARTE	0,57	3.380,10
89	COLCHETE P/ PAPEL - Nº 03 (CAIXA C/ 72 UNIDADES)	CX	515	CHAPARRAU	3,34	1.720,10
90	COLCHETE P/ PAPEL - Nº 04 (CAIXA C/ 72 UNIDADES)	CX	675	CHAPARRAU	3,79	2.558,25
91	COLCHETE P/ PAPEL - Nº 05 (CAIXA C/ 72 UNIDADES)	CX	165	CHAPARRAU	3,94	650,10
92	COLCHETE P/ PAPEL - Nº 08 (CAIXA C/ 72 UNIDADES)	CX	505	CHAPARRAU	8,14	4.110,70
93	COLCHETE P/ PAPEL - Nº 09 (BAILARINA) (CAIXA C/ 72 UNIDADES)	CX	423	CHAPARRAU	8,14	3.443,22
94	COLCHETE P/ PAPEL - Nº 10 (CAIXA C/ 72 UNIDADES)	CX	646	CHAPARRAU	9,09	5.872,14
98	CORRETIVO LÍQUIDO (CANETA OU PEN) DE 4 ML	UN	84	RADEX	4,04	339,36
100	ELÁSTICO P/ AMARRAR DINHEIRO - Nº 18 - PACOTE C/ 01 KG	PCT	89	RED BOR	27,99	2.491,11
101	ENVELOPE RECICLADO - 240 X 340 MM - 90 G/M² - COR BEGE CLARO	UN	6082	FORONI	0,65	3.953,30
102	ENVELOPE RECICLADO - 260 X 360 MM - 90 G/M² - COR BEGE CLARO	UN	6350	FORONI	0,72	4.572,00
103	ENVELOPE A3 BRANCO 37 CM X 47 CM	UN	16250	FORONI	0,89	14.462,50
105	ENVELOPE COMUM (C/ JANELA) - 114 X 229 MM - 80 G/M² - BRANCO	UN	1400	FORONI	0,23	322,00
107	ENVELOPE COMUM - 200 X 280 MM - 80 G/M² - BRANCO	UN	2800	FORONI	0,43	1.204,00
108	ENVELOPE COMUM - 240 X 340 MM - 80 G/M² - BRANCO	UN	2750	FORONI	0,45	1.237,50
109	ENVELOPE COMUM - 260 X 360 MM - 80 G/M² - BRANCO	UN	2500	FORONI	0,64	1.600,00
111	ENVELOPE PARDO COMUM - 200 X 280 MM - 75 G/M²	UN	16630	FORONI	0,30	4.989,00
113	ENVELOPE SACO KRAFT - 176 X 250 MM - 80 G/M² - OURO	UN	1200	FORONI	0,36	432,00
114	ENVELOPE SACO KRAFT - 240 X 340 MM - 80 G/M² - OURO	UN	1600	FORONI	0,47	752,00
115	ENVELOPE SACO KRAFT - 250 X 353 MM - 80 G/M² - NATURAL	UN	1450	FORONI	0,36	522,00
116	ENVELOPE SACO KRAFT - 260 X 360 MM - 80 G/M² - OURO	UN	4150	FORONI	0,58	2.407,00

122	ESTILETE DE USO DOMÉSTICO - LARGO (GRANDE) - 13 CM X 18 MM LARGURA	UN	540	JOCAR	4,30	2.322,00
127	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTI-USO - IDENTIFICAÇÃO E LACRE - REDONDA - AZUL - PACOTE COM 350 UNIDADES - MEDINDO APROXIMADAMENTE 18,79MM	PCT	23	FITACREL	11,75	270,25
128	EXTENSÃO ELÉTRICA 250V 10A MACHO/FEMEA 2 POLOS 5 M	UN	345	FLEX	27,80	9.591,00
129	EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA 15 CM	UN	283	JOCAR	2,49	704,67
130	FITA ADESIVA - CREPE 19 MM X 50 M (P/ PINTURA)	ROLO	1859	EUROCEL	4,38	8.142,42
132	FITA ADESIVA - DUPLA FACE - 12MM X 30 M	ROLO	1760	EUROCEL	5,80	10.208,00
133	FITA ADESIVA - PVC MARROM - 50 MM X 50M	ROLO	20	EUROCEL	3,18	63,60
134	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 30 M (GRANDE) CAIXA COM 6 ROLOS	CX	600	EUROCEL	9,57	5.742,00
135	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 19 MM X 50 M (GRANDE)	ROLO	535	EUROCEL	1,48	791,80
136	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 45M	ROLO	5270	EUROCEL	3,36	17.707,20
137	FITA ADESIVA DE PAPEL - MARROM - KRAFT - 50 MM X 50 M (ROLO)	ROLO	20	EUROCEL	9,85	197,00
138	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE- PEQUENA - 12MM X 30M	ROLO	285	EUROCEL	1,12	319,20
139	FITA CREPE - 10MM X 50M	UN	118	EUROCEL	3,08	363,44
142	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (ATOALHADO) - COR AMARELO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	4510	LEO ARTE	5,99	27.014,90
143	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (ATOALHADO) - COR BRANCO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	4210	LEO ARTE	5,99	25.217,90
144	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (ATOALHADO) - COR DA PELE - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	4210	LEO ARTE	5,99	25.217,90
145	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (ATOALHADO) - COR PRETO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	3710	LEO ARTE	5,99	22.222,90
146	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (ATOALHADO) - COR ROSA - MEDINDO	FLS	4210	LEO ARTE	5,39	22.691,90

	APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM					
147	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (ATOALHADO) - COR VERDE - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	4210	LEO ARTE	4,99	21.007,90
148	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (ATOALHADO) - COR VERMELHO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	4710	LEO ARTE	5,39	25.386,90
149	FOLHA DE E.V.A. - 2MM (LISTRADO) - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	4200	LEO ARTE	4,99	20.958,00
151	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR AZUL CB	UN	3950	LEO ARTE	1,97	7.781,50
152	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR AZUL CLARO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	3900	LEO ARTE	1,97	7.683,00
153	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR AZUL ESCURO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	3850	LEO ARTE	1,98	7.623,00
154	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR AZUL ROYAL	UN	3605	LEO ARTE	1,98	7.137,90
155	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR AZUL TURQUESA	UN	3500	LEO ARTE	2,33	8.155,00
156	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR BEGE	UN	3700	LEO ARTE	2,34	8.658,00
157	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR BRANCO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	4120	LEO ARTE	2,34	9.640,80
158	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR CINZA	UN	3350	LEO ARTE	1,98	6.633,00
159	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR DA PELE - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	3950	LEO ARTE	1,98	7.821,00
160	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR LARANJA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	3800	LEO ARTE	2,34	8.892,00
161	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR LILÁS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	4000	LEO ARTE	2,34	9.360,00
162	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR MARROM - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	4000	LEO ARTE	2,34	9.360,00
163	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR PINK	UN	4100	LEO ARTE	2,09	8.569,00
164	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR PRETO - MEDINDO	FLS	3600	LEO ARTE	2,34	8.424,00

	APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM					
165	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR ROSA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	3950	LEO ARTE	1,98	7.821,00
166	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR ROSA CB	UN	3700	LEO ARTE	2,00	7.400,00
167	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR ROSA FLEX	UN	3700	LEO ARTE	2,34	8.658,00
168	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR ROXO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	3950	LEO ARTE	2,14	8.453,00
169	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR VERDE AM	UN	3700	LEO ARTE	2,07	7.659,00
170	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR VERDE BANDEIRA	UN	3450	LEO ARTE	2,34	8.073,00
171	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR VERDE CLARO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	3800	LEO ARTE	2,04	7.752,00
172	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR VERDE ESCURO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	3700	LEO ARTE	1,98	7.326,00
173	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR VERDE FOLHA	UN	3400	LEO ARTE	2,04	6.936,00
174	FOLHA DE E.V.A. - 2MM - COR VERMELHO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 600 X 400 MM	FLS	4200	LEO ARTE	2,34	9.828,00
175	FOLHAS DE ACETATO AMARELO DE 60 CM X 0,15 MM.	MTS	270	VMP	2,15	580,50
177	GIZ ESCOLAR P/ QUADRO NEGRO - BRANCO (CAIXA C/ 50 PALITOS)	CX	540	DELTA	3,75	2.025,00
178	GIZ ESCOLAR P/ QUADRO NEGRO - COLORRIDO (CAIXA C/ 50 PALITOS)	CX	535	DELTA	5,35	2.862,25
179	GLITER TUBO COM 100 GR	UN	755	LANTECOR	10,45	7.889,75
180	GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,5MM - TUBO COM 12 MINAS	TUBO	170	FABER	2,19	372,30
181	GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,7MM - TUBO COM 12 MINAS	TUBO	210	FABER	2,19	459,90
182	GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE - P/ 100 FOLHAS - FERRO REFORÇADO C/ REGULADOR PARA GRAMPOS DE 23/6 A 23/13	UN	219	JOCAR	77,70	17.016,30
183	GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE 26/6 - P/ 25 FOLHAS - BASE 20 X 4,5 X 09 CM	UN	185	JOCAR	33,75	6.243,75
185	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/08 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS)	CX	137	BRW	15,60	2.137,20
186	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/10 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS)	CX	101	BRW	17,90	1.807,90

187	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/13 (CAIXA C/ 5.000 UNIDADES)	CX	195	BRW	21,80	4.251,00
190	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 9/14 (CAIXA C/ 5.000 GRAMPOS)	CX	171	BRW	21,90	3.744,90
193	LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,5 MM	UN	175	JOCAR	2,65	463,75
194	LAPISEIRA DE GRAFITE - 0,7 MM	UN	211	JOCAR	2,70	569,70
198	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA - PEQUENO (100 FOLHAS)	UN	305	FORONI	11,90	3.629,50
199	LÁPIS BORRACHA	UN	1515	FABER	3,55	5.378,25
202	LÂMINA P/ ESTILETE DOMÉSTICO - LARGO (CAIXA C/ 10 UNIDADES)	CX	91	JOCAR	4,90	445,90
203	MANTA ACRÍLICA - 0,5 CM X 1,40 MTS	MTS	280	PERLON	9,85	2.758,00
204	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO FLAGS 5 CORES SORTIDAS 11,9 MM X 43,2 MM 100 FOLHAS POST-IT	UN	1460	OFF PAPER	7,85	11.461,00
206	MOLHA DEDO (EM CREME)	UN	385	RADEX	2,75	1.058,75
210	PAPEL ALMAÇO - COM PAUTA E MARGEM	FLS	1950	FORONI	0,19	370,50
211	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR AMARELO	FLS	2200	VMP	1,18	2.596,00
212	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR AZUL CLARO	FLS	2200	VMP	1,18	2.596,00
213	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR AZUL ESCURO	FLS	2200	VMP	1,18	2.596,00
214	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR BRANCO	FLS	2200	VMP	1,18	2.596,00
215	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR LILÁS	FLS	2200	VMP	1,14	2.508,00
216	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR PRETO	FLS	2200	VMP	1,18	2.596,00
217	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR ROSA	FLS	2200	VMP	1,18	2.596,00
218	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR VERDE ESCURO	FLS	2200	VMP	1,12	2.464,00
219	PAPEL CAMURÇA - 60G/M ² - 40 X 60 CM - COR VERMELHO	FLS	1400	VMP	1,18	1.652,00
220	PAPEL CARTÃO 180G/M ² - 66 X 48 CM (COR VERMELHO)	FLS	2240	VMP	1,12	2.508,80
221	PAPEL CARTÃO 180G/M ² - 66 X 48 CM (COR AMARELO)	FLS	2340	VMP	1,12	2.620,80
222	PAPEL CARTÃO 180G/M ² - 66 X 48 CM (COR AZUL CLARO)	FLS	2290	VMP	1,12	2.564,80
223	PAPEL CARTÃO 180G/M ² - 66 X 48 CM (COR PRETO)	FLS	2290	VMP	1,12	2.564,80
224	PAPEL CARTÃO 180G/M ² - 66 X 48 CM (COR ROSA)	FLS	2440	VMP	1,12	2.732,80
225	PAPEL CARTÃO 180G/M ² - 66 X 48 CM (COR VERDE)	FLS	2340	VMP	1,12	2.620,80
226	PAPEL CARTÃO 180G/M ² - 66 X 48 CM - (COR MARROM)	FLS	2290	VMP	1,12	2.564,80
227	PAPEL CARTÃO 66 X 48 CM - COR BRANCO	FLS	2150	VMP	1,12	2.408,00

228	PAPEL CELOFANE 18G/M ² - 70 X 89 CM (FINO E TRANSPARENTE) COR AMARELO	UN	1115	VMP	0,95	1.059,25
229	PAPEL CELOFANE 18G/M ² - 70 X 89 CM (FINO E TRANSPARENTE) COR AZULL	UN	1115	VMP	0,95	1.059,25
230	PAPEL CELOFANE 18G/M ² - 70 X 89 CM (FINO E TRANSPARENTE) COR INCOLOR	UN	1120	VMP	0,95	1.064,00
231	PAPEL CELOFANE 18G/M ² - 70 X 89 CM (FINO E TRANSPARENTE) COR VERDE	UN	1115	VMP	0,95	1.059,25
232	PAPEL CELOFANE 18G/M ² - 70 X 89 CM (FINO E TRANSPARENTE) COR VERMELHO	UN	1115	VMP	0,95	1.059,25
233	PAPEL CELOFANE 70 X 89 CM - COR PRETO	FLS	1100	VMP	0,95	1.045,00
234	PAPEL CELOFANE 70 X 89 CM - COR ROSA PINK	FLS	1100	VMP	0,95	1.045,00
235	PAPEL CELOFANE 70 X 89 CM - COR ROXO	FLS	700	VMP	0,95	665,00
236	PAPEL COLOR PLUS 110GR 48X66CM CANCUN	UN	1000	MOOPEL	2,00	2.000,00
237	PAPEL COLOR PLUS 110GR 48X66CM CARTAGENA	UN	500	MOOPEL	2,00	1.000,00
238	PAPEL COLOR PLUS 110GR 48X66CM FIDJI	UN	500	MOOPEL	1,92	960,00
239	PAPEL COLOR PLUS 110GR 48X66CM RIO DE JANEIRO	UN	400	MOOPEL	2,00	800,00
240	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR AMARELO	UN	1970	VMP	0,87	1.713,90
241	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR AMARELO FLUORESCENTE	UN	1970	VMP	0,87	1.713,90
242	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR AZUL ESCURO	UN	1970	VMP	0,87	1.713,90
243	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR AZUL FLUORESCENTE	UN	1970	VMP	0,87	1.713,90
244	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR LARANJA FLUORESCENTE	UN	1970	VMP	0,87	1.713,90
245	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR PINK FLUORESCENTE	UN	2020	VMP	0,87	1.757,40
246	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48	UN	1970	VMP	0,87	1.713,90

	X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR ROSA					
247	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR ROSA CLARO	UN	1970	VMP	0,87	1.713,90
248	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR VERDE BANDEIRA	UN	1970	VMP	0,87	1.713,90
249	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR VERDE FLUORESCENTE	UN	1970	VMP	0,87	1.713,90
250	PAPEL COLOR SET (DUPLA FACE), MEDINDO APROXIM. 48 X 66CM, GRAMATURA 150G/M ² , COR VIOLETA	UN	1970	VMP	0,87	1.713,90
251	PAPEL COLOR SET - 150G/M ² - 48 X 66 CM (COR AMARELO)	UN	2095	VMP	0,87	1.822,65
252	PAPEL COLOR SET - 150G/M ² - 48 X 66 CM (COR AZUL ESCURO)	UN	2095	VMP	0,87	1.822,65
253	PAPEL COLOR SET - 150G/M ² - 48 X 66 CM (COR BRANCO)	UN	2100	VMP	0,87	1.827,00
254	PAPEL COLOR SET - 150G/M ² - 48 X 66 CM (COR ROSA)	UN	2095	VMP	0,87	1.822,65
255	PAPEL COLOR SET - 150G/M ² - 48 X 66 CM (COR VERMELHO)	UN	2145	VMP	0,87	1.866,15
256	PAPEL COLOR SET - DUPLA FACE - COR LARANJA	FLS	2020	VMP	0,87	1.757,40
257	PAPEL COM PAUTA PARA FICHÁRIO BLOCO COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS	UN	50	TILIBRA	9,90	495,00
258	PAPEL COUCHÊ BRILHANTE A4 (297 MMX210MM) COM 180GR	UN	650	OFF PAPER	15,00	9.750,00
259	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR AZUL ESCURO	ROLO	1700	VMP	1,19	2.023,00
260	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR BRANCO	ROLO	1700	VMP	1,19	2.023,00
261	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR LARANJA	ROLO	1700	VMP	1,19	2.023,00
262	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR LILÁS	ROLO	1700	VMP	1,19	2.023,00
263	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR ROXO	ROLO	1700	VMP	1,19	2.023,00
264	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR VERDE CLARO	ROLO	1700	VMP	1,19	2.023,00
265	PAPEL CREPOM 48 CM X 02 M - COR VERDE MUSGO	ROLO	1700	VMP	1,19	2.023,00
266	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR ALARANJADO	UN	1700	VMP	1,19	2.023,00
267	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR AMARELO	ROLO	1732	VMP	1,19	2.061,08
268	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR AZUL	UN	1700	VMP	1,19	2.023,00

269	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR AZUL CLARO	UN	1700	VMP	1,19	2.023,00
270	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR LILÁS	UN	1700	VMP	1,19	2.023,00
271	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR MARROM	ROLO	1732	VMP	1,19	2.061,08
272	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR PINK	UN	1700	VMP	1,19	2.023,00
273	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR PRETO	ROLO	1732	VMP	1,19	2.061,08
274	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR VERDE	UN	1700	VMP	1,19	2.023,00
275	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 48 CM X 2M (ROLO) COR VERDE BANDEIRA	ROLO	1732	VMP	1,19	2.061,08
276	PAPEL CREPOM COMUM - 18G/M ² - 8 CM X 2M (ROLO) COR VERMELHO	ROLO	1732	VMP	1,19	2.061,08
277	PAPEL CREPOM COMUM - 48G/M ² - 8 CM X 2M (ROLO) COR ROSA	ROLO	1632	VMP	1,19	1.942,08
278	PAPEL DE SEDA - 20G/M ² - 48 X 60 CM (COR AMARELO)	UN	800	VMP	0,26	208,00
279	PAPEL DE SEDA - 20G/M ² - 48 X 60 CM (COR MARROM)	UN	800	VMP	0,26	208,00
280	PAPEL DE SEDA - 20G/M ² - 48 X 60 CM (COR ROSA CLARO)	UN	840	VMP	0,26	218,40
281	PAPEL DE SEDA - 20G/M ² - 48 X 60 CM (COR VERDE BANDEIRA)	UN	840	VMP	0,26	218,40
282	PAPEL DE SEDA - 20G/M ² - 48 X 60 CM (COR VERMELHO)	UN	790	VMP	0,26	205,40
283	PAPEL DE SEDA - 20G/M ² - 48 X 60 CM - COR ROSA	UN	800	VMP	0,26	208,00
284	PAPEL DE SEDA - 20G/M ² - 48 X 60 CM – VERMELHO	UN	800	VMP	0,26	208,00
285	PAPEL DE SEDA - 20G/M ² - 48 X 60 CM VERDE LIMÃO	UN	800	VMP	0,26	208,00
286	PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM - COR AZUL ESCURO	FLS	800	VMP	0,26	208,00
287	PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM - COR BRANCO	FLS	800	VMP	0,26	208,00
288	PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM - COR LARANJA	FLS	800	VMP	0,26	208,00
289	PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM - COR ROSA PINK	FLS	800	VMP	0,26	208,00
290	PAPEL LAMINADO VARIAS CORES	UN	1760	VMP	1,05	1.848,00
291	PAPEL MADEIRA MULTI-USO - 180G/M ² - 50 FOLHAS (COR BRANCO)	PCT	50	OFF PAPER	17,95	897,50
296	PAPEL VERGÊ MULTI-USO (180G/M ²), COR GENGIBRE PCT COM 50 UNID	PCT	100	OFF PAPER	16,80	1.680,00

297	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (COR SALMÃO), PCT COM 50 UNID.	PCT	100	OFF PAPER	12,50	1.250,00
298	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (COR AZUL), PCT COM 50 UNID	PCT	150	OFF PAPER	12,50	1.875,00
299	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (COR BRANCO), PCT COM 50 UNID	PCT	183	OFF PAPER	12,50	2.287,50
300	PAPEL VERGÊ MULTI-USO - 120G/M² - 210 X 297MM (COR VERDE), PCT COM 50 UNID	PCT	100	OFF PAPER	12,50	1.250,00
304	PASTA CATALOGO A3 30 ENVELOPE MEDIO COR: PRETA - FORMATO: 342 MM X 445 MM - C/ 30 ENVELOPES MÉDIOS - C/ VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO - 4 COLCHETES	UN	65	DAC	85,90	5.583,50
305	PASTA CATÁLOGO - C/ 50 FOLHAS (ENVELOPE PLÁSTICO)	UN	410	DAC	14,95	6.129,50
306	PASTA CATÁLOGO PRETA - TAMANHO OFÍCIO - C/ 100 FOLHAS PLÁSTICAS	UN	520	DAC	33,95	17.654,00
307	PASTA CATÁLOGO PRETA - TAMANHO OFÍCIO - C/ 200 FOLHAS PLÁSTICAS	UN	510	DAC	36,50	18.615,00
308	PASTA DOCUMENTO PLASTICA - 245 X 340 MM (C/ PRESILHA - ROMEU E JULIETA) - TRANSPARENTE	UN	900	DAC	2,45	2.205,00
309	PASTA EM L - OFÍCIO2 - CORES VARIADAS	UN	2250	DELLO	0,80	1.800,00
310	PASTA EM L - A4 (CORES VARIADAS)	UN	1585	DELLO	0,79	1.252,15
311	PASTA PLASTICO 5CM DAM C/ ELASTICO	UN	690	DELLO	3,55	2.449,50
312	PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO / A4 (260 X 370 CM)	UN	1130	DELLO	3,20	3.616,00
313	PASTA POLIONDA (ESTREITA) COM ELÁSTICO	UN	530	DELLO	2,50	1.325,00
314	PASTA POLIONDA (LARGA) DE 4 CM	UN	700	DELLO	3,99	2.793,00
315	PASTA SANFONADA - 12 DIVISÕES - OFÍCIO (EM PVC)	UN	44	DAC	17,20	756,80
316	PASTA SIMPLES - 235 X 350MM (TRANSPARENTE) C/ ELÁSTICO	UN	1953	DELLO	2,28	4.452,84
317	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA - 336G - C/ ETIQUETA E VISOR PLÁSTICO P/ IDENTIFICAÇÃO	UN	3150	DELLO	2,79	8.788,50
320	PERFURADOR P/ PAPEL - 02 FUROS (FERRO FUNDIDO) P/ 100 FOLHAS	UN	140	CAVIA	165,00	23.100,00

321	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) P/ 20 FOLHAS	UN	87	JOCAR	17,25	1.500,75
322	PERFURADOR P/ PAPEL CENTRAL - 02 FUROS (MÉDIO) P/ 30 A 35 FOLHAS	UN	165	JOCAR	41,90	6.913,50
323	PILHA ALCALINA - GRANDE (D) - CARTELA COM 2 PILHAS	CARTELA	145	RAYOVAC	12,25	1.776,25
324	PILHA ALCALINA - MÉDIA (C) - CARTELA COM 2 PILHAS	CARTELA	295	RAYOVAC	10,45	3.082,75
327	PINCEL 08 CABO AMARELO	UN	520	LEO & LEO	1,90	988,00
328	PINCEL ATÔMICO - COR AZUL	UN	1284	JOCAR	1,89	2.426,76
329	PINCEL ATÔMICO - COR PRETO	UN	1194	JOCAR	1,89	2.256,66
330	PINCEL ATÔMICO - COR VERDE	UN	1235	JOCAR	1,69	2.087,15
331	PINCEL ATÔMICO - COR VERMELHO	UN	1234	JOCAR	1,89	2.332,26
332	PINCEL ATÔMICO PRETO RECARREGÁVEL	UN	200	RADEX	2,29	458,00
333	PINCEL ATÔMICO VERMELHO RECARREGÁVEL	UN	200	RADEX	2,29	458,00
338	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 01	UN	690	LEO & LEO	1,60	1.104,00
339	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 02	UN	1100	LEO & LEO	1,65	1.815,00
340	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 04	UN	1100	LEO & LEO	1,87	2.057,00
341	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 08	UN	705	LEO & LEO	2,05	1.445,25
342	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 10	UN	1130	LEO & LEO	2,05	2.316,50
343	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 12	UN	1090	LEO & LEO	2,30	2.507,00
344	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 16	UN	705	LEO & LEO	2,21	1.558,05
345	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 18	UN	605	LEO & LEO	2,46	1.488,30
346	PINCEL P/ PINTURA ESCOLAR - CHATO - Nº 20	UN	845	LEO & LEO	2,48	2.095,60
348	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - PEQUENA - (REFIL FINO)	UN	497	LEOARTE	17,90	8.896,30
349	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - PEQUENA - (REFIL GROSSO)	UN	475	LEO ARTE	21,90	10.402,50
350	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PROFISSIONAL INDUSTRIAL 12MM	UN	617	TRAMONTINA	89,90	55.468,30
351	PLACA DE ISOPOR - 10 MM (EPS)	UN	25	PLACTERM	3,30	82,50
352	PLACA DE ISOPOR - 15 MM (EPS)	UN	25	PLACTERM	4,20	105,00
353	PLACA DE ISOPOR - 20 MM - (EPS)	UN	220	PLACTERM	5,70	1.254,00
354	PLACA DE ISOPOR - 30 MM - (EPS)	UN	25	PLACTERM	9,10	227,50
355	PLACA DE ISOPOR - 50 MM (EPS)	UN	25	PLACTERM	13,25	331,25

356	PLUGUE ADAPTADOR 2P+T NBR P/ 2P+T UNIVERSAL 10A	UN	419	FORCE LINE	12,95	5.426,05
357	PORTA-OBJETOS P/ MESA DE ESCRITÓRIO	UN	234	DELLO	13,25	3.100,50
358	POST-IT 76 X 76MM	UN	561	OFF PAPER	4,25	2.384,25
362	RÉGUA ESCOLAR ACRÍLICA - 30 CM (GROSSA)	UN	1519	DELLO	2,35	3.569,65
363	RÉGUA ESCOLAR DE METAL - 30 CM	UN	610	WALLEU	8,75	5.337,50
366	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA - 04 - PEQUENA	UN	940	JOCAR	2,14	2.011,60
367	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 07 (MÉDIA)	UN	80	JOCAR	6,05	484,00
368	TESOURA MULTI-USO C/ PONTA - 08 - GRANDE	UN	661	JOCAR	7,45	4.924,45
373	TINTA P/ CARIMBO - COR AZUL	FRASCO	197	RADEX	4,15	817,55
374	TINTA P/ CARIMBO - COR PRETA	FRASCO	207	RADEX	4,15	859,05
375	TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHA	FRASCO	162	RADEX	4,09	662,58
376	TINTA P/ PINTURA FACIAL & CORPORAL - 15 ML - JOGO C/ 12 FRASCOS	JG	980	COLOR MAKE	44,40	43.512,00
377	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 20 ML (AZUL)	UN	357	RADEX	6,05	2.159,85
378	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 20 ML (PRETO)	UN	362	RADEX	6,05	2.190,10
379	TINTA REABASTECEDORA PARA QUADRO BRANCO DE 20 ML (VERMELHO)	UN	372	RADEX	5,73	2.131,56
380	BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM 80CM LARGURA	UN	996	BRASIL FORM	133,00	132.468,00
383	BOBINA DE PAPEL PARDO - (PAPEL KRAFT) 14 KG - COM 80CM LARGURA	UN	333	BRASIL FORM	133,00	44.289,00
	Empresa: SAGEPRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - EPP					337.416,75
17	BLOCO AUTOADESIVO POST- IT 76X76 SORTIDO C/450FLS PT 1	UN	1072	MASTER	29,98	32.138,56
18	BLOCO DE RECADO AUTO- ADESIVO FLUORESCENTE 4 CORES - 38 X 50 MM - PACOTE C/ 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	PCT	1502	MASTER	5,87	8.816,74
20	BLOCO DE RECADO AUTO- ADESIVO TRADICIONAL - AMARELO - 102 X 76 MM - C/ 100 FOLHAS	BLOCO	302	MASTER	6,96	2.101,92
32	CADERNO CAPA DURA 1/4 COSTURADO - 56/G/M ² - PEQUENO - 48 FOLHAS - BROCHURA	UN	1300	CREDEAL	3,80	4.940,00

35	CADERNO DE DESENHO - 56 G/M² - GRANDE - 48 FOLHAS - ESPIRAL	UN	1370	CREDEAL	5,00	6.850,00
37	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA COSTURADO - 56/G/M² - GRANDE - 96 FOLHAS - BROCHURA	UN	1125	CREDEAL	7,50	8.437,50
43	CAIXAS PINCEL ATÔMICO AZUL RECARREGÁVEL C/ 12 UNID	UN	275	MASTER	31,79	8.742,25
49	CANETA HIDROGRÁFICA ESCOLAR (JOGO C/ 12 UNIDADES)	JG	1095	MARCA	4,50	4.927,50
73	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 1/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)	CX	317	CLIPSNEW	14,00	4.438,00
74	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 2/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)	CX	371	CLIPSNEW	14,00	5.194,00
76	CLIPS DE AÇO P/ PAPEL - Nº 8/0 - (CAIXA C/ 500 GRAMAS)	CX	329	CLIPSNEW	14,00	4.606,00
79	COLA ESCOLAR - BRANCA (FRASCO C/ 1 KG)	FRASCO	930	PIRATININGA	17,00	15.810,00
81	COLA ESCOLAR - BRANCA (FRASCO C/ 500 G)	FRASCO	1333	PIRATININGA	10,96	14.609,68
83	COLA ESCOLAR C/ GLITER - COLORIDA - (PACOTE C/ 06 FRASCOS DE 23G)	PCT	1495	PIRATININGA	8,98	13.425,10
131	FITA ADESIVA - CREPE 50MM X 50M (P/ PINTURA)	ROLO	1409	DUBFLEX	9,00	12.681,00
176	GIZ DE CÊRA - CAIXA C/ 06 UNIDADES	CX	1325	PIRATININGA	1,80	2.385,00
200	LÁPIS DE COR (GRANDE) CAIXA C/ 12 CORES	CX	1470	MASTER	3,98	5.850,60
205	MASSA PARA MODELAR - CAIXA COM 12 CORES	CX	4070	GR	3,67	14.936,90
301	PASTA A-Z DORSO ESTREITO - 24 X 28 X 05 CM (MEMORANDO)	UN	435	CHIES	12,94	5.628,90
302	PASTA A-Z DORSO LARGO - MEMORANDO (REGISTRADOR)	UN	915	CHIES	15,58	14.255,70
303	PASTA A-Z DORSO LARGO - OFÍCIO (REGISTRADOR)	UN	1300	CHIES	15,94	20.722,00
334	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - COR AZUL	UN	1196	MASTER	4,96	5.932,16
335	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - COR PRETO	UN	1206	MASTER	4,96	5.981,76
336	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - COR VERDE	UN	1200	MASTER	4,96	5.952,00
337	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL- COR VERMELHO	UN	1193	MASTER	4,96	5.917,28
361	QUADRO DE AVISOS - CORTIÇA 100X150 CM (MURAL)	UN	138	SOUZA	221,45	30.560,10
369	TINTA GUACHE 250 ML - COR LARANJA	POTE	620	PIRATININGA	5,00	3.100,00

370	TINTA GUACHE 250 ML - COR ROSA	POTE	660	PIRATININGA	5,00	3.300,00
371	TINTA GUACHE 250 ML - COR VERDE ESCURO	POTE	660	PIRATININGA	5,00	3.300,00
372	TINTA GUACHE 250 ML - COR VIOLETA	POTE	660	PIRATININGA	5,00	3.300,00
381	FONTE P/MICROCOMPUTADOR - 400W. (TIPO ATX - 12 V), FONTE DE ALIMENTAÇÃO, TIPO ATX 12V, PORTÊNCIA REAL DE NO MÍNIMO 400 WATTS, VENTOINHA DE APROXIMADAMENTE 80MM, CHAVE LIGA/DESLIGA E CHAVE SELETORA D	UN	206	ONEPOWER	284,35	58.576,10

Data da Ata de Registro de Preços: 27/07/2021.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 09 de agosto de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

BOLETIM

BOLETIM DIÁRIO DA TESOUREARIA

06/08/2021

PREFEITURA

SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2	MUNICIPAL	1.134,40
B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8	MUNICIPAL	2.650,75
C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6	FEDERAL	140.543,60
B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0	FEDERAL	620.177,83
B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X	FEDERAL	259.430,37
B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X	FEDERAL	485.674,81
B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5	FEDERAL	131.133,69
B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9	FEDERAL	28,80
B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇÃO MERCADORIAS / 180.004-3	FEDERAL	746.144,85
B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5	FEDERAL	456.011,85
B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9	ESTADUAL	350.891,83
B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2	ESTADUAL	808.284,40
B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4	ESTADUAL	903.177,87
B.B. IPVA / 181.004-9	ESTADUAL	465.831,69
B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO / 13.048-6	ESTADUAL	19.970,84
B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL / 14.442-8	FEDERAL	10.035,38
B.B. IPM IPI EXPORTAÇÃO / 8.669-X	FEDERAL	213.347,90
B.B. PREF MUNIC RRPARD - PAC I / 8.116-7	FEDERAL	188,42
B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3	MUNICIPAL	4.800.345,48
B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0	MUNICIPAL	242.378,66

C.E.F. - IPTU / 134-4	MUNICIPAL	1.151.943,34
C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1	MUNICIPAL	-
C.E.F. PARQUE YPES I - 36.769-	FEDERAL	1.353,84
B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5	MUNICIPAL	4.815.298,59
B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9	FEDERAL	691.748,69
B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0	MUNICIPAL	304,91
C.E.F. -IPTU / 41.544-3	MUNICIPAL	0,90
ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4	FEDERAL	269.022,20
B.B.SICONV - 151.000-2	MUNICIPAL	60.216,23
B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4	FEDERAL	416.596,47
C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6	FEDERAL	-
C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4	FEDERAL	62.900,85
TOTAL		18.126.769,44

EDUCAÇÃO

B.B. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 12.214-9	FEDERAL	741.452,29
B.B. ENS. FUND. / 114.778-1	MUNICIPAL	462,88
B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9	ESTADUAL	50.689,30
B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5	FEDERAL	19,23
B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0	FEDERAL	0,57
B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4	FEDERAL	199.522,04
B.B. PNATE- PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR / 7.703-8	FEDERAL	145.278,45
B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC 8.948-6	FEDERAL	994,41
B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0	FEDERAL	16,89
B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X	FEDERAL	4.644,67
B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5	FEDERAL	6.744,18
B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0	FEDERAL	339,99
B.B, CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8	FEDERAL	1.183,31
TOTAL		1.151.348,21

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6	ESTADUAL	131.467,04
B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7	ESTADUAL	438.914,95
B.B. SAMU ESTADO / 9600-8	ESTADUAL	1,81
B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2	ESTADUAL	38.954,63
B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5	FEDERAL	161,42
B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3	FEDERAL	44,39
B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X	FEDERAL	118,20
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8	FEDERAL	3.267,31
B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8	FEDERAL	62,21
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0	FEDERAL	186,05
B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1	MUNICIPAL	486.296,17
B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6	MUNICIPAL	5,01
B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X	FEDERAL	1.986.120,44
B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5	FEDERAL	41.613,35
B.B FMS / RRP / 125940-7	ESTADUAL	1.084.668,82
C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0	FEDERAL	0,00
TOTAL		R\$ 4.211.881,80

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X	MUNICIPAL	29.171,61
B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5	ESTADUAL	151.580,05
B.B. FUNDO MUN. ASSIST. - 8.684-3	MUNICIPAL	9.450,53
B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X	FEDERAL	120.860,58
B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1	FEDERAL	51.818,49
B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5	FEDERAL	34.750,45
B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7	FEDERAL	53.183,30
B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5	FEDERAL	88.649,32
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3	FEDERAL	31.857,21
B.B BLOCO GESTÃO BOLSA FAMÍLIA - 37.608-6	FEDERAL	348,99
B.B. BLOCO GESTÃO SUAS - 37.612-4	FEDERAL	293,74
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 37.619-1	FEDERAL	5,77
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 11.896-6	FEDERAL	18,92
B.B. BLOCO GESTÃO BOLSA FAMÍLIA - 11.897-4	FEDERAL	153.713,17
B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2	FEDERAL	19.808,19
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0	FEDERAL	239.020,22
B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8	FEDERAL	-
TOTAL		984.530,54

FUNDOS

B.B.FUNDEB - 14.273-5		21.315,01
B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 114.896-6		1.064,70
B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0		446.958,10
C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERERSSO SOCIAL - 30-5		32.916,00
B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 13.581-X		566.181,46
B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1		112,62
TOTAL		1.068.547,89

BOLETIM COVID-19 09/08/2021
 Números atualizados do NOVO CORONAVÍRUS

CASOS NOTIFICADOS
8297

ACOMPANHAMENTO DOS CASOS CONFIRMADOS

INTERNADOS	CURADOS	ÓBITOS
06	2558	56

CASOS CONFIRMADOS **2735**
 CASOS DESCARTADOS **5519**
 CASOS EM INVESTIGAÇÃO **43**

NOVOS CASOS CONFIRMADOS HOJE **17**
 CURADOS COM ALTA MÉDICA NA DATA DE ONTEM **29**
 CASOS EM TRATAMENTO DOMICILIAR **115**

QUANTIDADE DE INTERNADOS

CAMPO GRANDE	05
RIBAS DO RIO PARDO	01

EXAMES NO LACEN
43

*Dados oficiais da Secretaria Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo-MS

#ribascontraacovid19

DÚVIDAS OU SUSPEITAS: ESF Habib Fahed
 Rua Carlos Anacleto - Jardim Vista Alegre (ao lado do Sítio)
 Tel.: 3238-1990 (WhatsApp)

RIBAS DO RIO PARDO

NÓS VAMOS VENCER ESSA BATALHA!

COMITÊ GESTOR DE COMBATE À COVID-19

#ribascontraacovid19

Vigilância em Saúde informa:

DISQUE AGLOMERAÇÃO

(67) 9 9277-2173
 (67) 3238-2468*

Tire suas dúvidas sobre o novo decreto!

Denuncie Aglomerações ou qualquer descumprimento das determinações de combate ao COVID-19

*Horário de funcionamento do Telefone Disque Saúde: de terça a sexta das 7h às 17h e das 18h às 17h.

RIBAS DO RIO PARDO Secretaria de SAÚDE Vigilância em SAÚDE



**QUEIMADA
É CRIME!**

**NÃO COLOQUE FOGO EM TERRENOS, PASTOS,
LIXO OU QUINTAIS. É NESTA ÉPOCA SECA E
DE MUITOS VENTOS QUE A PROPAGAÇÃO
DE INCÊNDIOS ACONTECE.**

**Incêndio - Animais nas Ruas
Alagamentos - Assistência à População**

 **67 9646-9800 - Sérgio**

 **PREFEITURA MUNICIPAL
RIBAS DO RIO
PARDO**

 **DEFESA CIVIL**